
 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM00912012024 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                         

  Ano XII • Número 009 • Arari, sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DO PREFEIRTO - GAPRE ................................................................................................................................................................................................................................................1 

PORTARIA Nº 002/2024-GAPRE ..................................................................................................................................................................................................................................................1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
GABINETE DO PREFEIRTO - GAPRE 

 
PORTARIA Nº 002/2024-GAPRE 
 

Dispõe sobre a substituição de 
membros que compõe o Conselho 
Municipal dos Direitos do Idoso – 
CMDI, do município de Arari/MA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI-MA, 
no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal de 
Arari- MA, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Substituir os representantes do Po-

der Executivo, da Secretária de Saúde e Secre-
taria de Administração e Gestão Financeira na 
portaria nº 249 de 17 de outubro de 2023, con-
forme designados abaixo: 

REPRESENTANDO PODER EXECUTIVO: 
b) - Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Raissa Silva Prazeres, RG N° 

036720032009-3 SSP-MA e CPF N° 
052.328.623-67; 

Suplente: Maria José Xavier Silva, RG nº 
000036788095-4 e CPF nº 911.983.053-04. 

e) - Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Gestão Financeira: 

Titular: Tayron Araújo Lima, RG nº 
567493659 SSP-SP e CPF nº 022.076.423-99. 

Suplente:José Luiz Fernandes Ribeiro, RG nº 
075346552021-9/SSP-MA e CPF n° 
001.620.512-04. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 
 E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNI-
CIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 
AOS 12 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024. 

 
RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 

 

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

Imprensa Oficial • Ano XII • Número 009 • Arari, sexta-feira, 15 de março de 2024 • Edição regular 

LOTE I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM00912012024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


		2024-01-12T12:58:00-0300




